PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

tNDtcAçÃo Ne 006q /202s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua

Das Peônias, no Bairro Aluísio Diogenês, neste

município,

O Vereador Alany Samuel Lopes de Freitas, abaixo assinado, no uso de atribuiçóes

legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida

ao esclorecido Plenário, seguinte lndicoção: Requer à CheÍe do Poder Executivo, Sro. Moriono

Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Das Peônias, localizada no Bairro

Aluísio Diogenes no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

Apresente indicação tem como objetivo solicitar a pavimentação e drenagem da

rua Das Peônias, no Bairro Aluísio Diogenes atendendo a demanda urgente da população. As

condições da via são precárias dificultando o tráfego de veículos e pedestres e durante o período

chuvoso, com o acúmulo de água e lama compromete a qualidade de vida dos moradores.

A ausência de pavimentação contribui para o problema de saúde pública além disso a falta

de infraestrutura impacta negaüvamente o comercio local. A pavimentação trará beneficios aos

moradores como segurança, conforto e valorização do Bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pa FerÍos, RN, 20 de março de 2025.

Alany Samu de Freitas

e or

CÂMÂRA MuNrcrPAL D[ PAU ms rERRos

u sEssÃo rEGrsrÂÍwa oa 20! trclstaruRA

ú53 stssÃo onDD{ÁntA

mnovlm ffi nÊPRovaDo

,nu*o *t-^n %JI3JZ1F
ó,0,,''t.

larME DEãnatr cosÍa NEro
Fi.ildlnre

cÂMARÂ MUNtctPAt Dt
PAU DOS FERROS

eÉ(ÍPitoozu: &-!:alJM
xom: /J ilotu

----G.ra [l.tlr.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.9O0-OOO Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

, No: ,.
Telefone: 88888888

)ooooooooooooo(

cÂulm
MUNIC!PAL

€L:.§E;#

OOO5. sEssÁo oRDINÁRIÀ Do 1" PERÍoDo LEGISI.ÀTIVo DE 2025

JÀII4E DE CÀÀVÀI,HO

MÀIORIÀ SlI''PLES

25103 /2025

14t02t19

IC

sEssÃo:

AUTÔR DATA:

P. oA sEssÀo: HORA

TtPo voraçÃo: PRESENÍES:

INDI C

À],ÀNY

larÉR[a:

JAIME OE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSO

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENÍE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUS

stM

SIM

stM

stM

stM

AUS

AUS

AUS

SIM

srM

SIM

SIM

voTo

APROVADO
sru

NÀO

ÀBS

DA sESsÃo
Ementa:

TURI'O:

9

0

0

REQUER A PAVIMENTAçÃo E oRENAGEM oA RUA oAs PEoNIAS, No BAIRRô,ALUÍslo DIoGENESI
MUNTcÍPIo.

NESTE

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

VEREADOR PARTIDO PRESENçA

TURNO UNICO